
II~~~~~~IDIII~OO 
MHMPP08D5WDE ~(Ó ~R~~~>\ 

(!f-t.. __,. ~- "<~ 
I . ,_.:~.:~;\.;· :: :: ~ . , \ 
! .... • ' .. .. , . ... . . : STEJNOPIS Č. 1 
' ...... ~. .. ·. .·' ~ 

\ · .. :., .. ': ,. ' · . .~..: ) 
\ ,). .... -· ".. 

';z _ __;YSMLOUVA Č. DOT/61/01/008977/2018 
O POSKYTNUTÍ DOTACE MEZI 

Magistrátem hlavního města Prahy 
a 

GTH zařízením školního stravování, spol. s r.o. 

Smluvní strany: 

1. 

se sídlem: 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

č . ú.: 

(dále jen .,MHMP") 

2. 

se sídlem: 

zastoupená: 

IČO : 

bankovní spojení: 

č . ú.: 

(dá le jen " subjekt") 

NA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

Magistrát hlavního města Pra hy 

Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

Mgr. Lenkou Němcovou, řed itelkou odboru školství a mládeže Magistrátu 
hlavního města Prahy 

GTH zařízen í školn ího st ravování, spol. s r.o. 

Vyskoči lova 1481/ 4, 140 00 Praha 4 - Michle 

řed itelem Janem Cíznerem 

25 753 487 

uzavřely mezi sebou podle zákona č . 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízen ím , ve zněn í pozdějších předpisů (dá le jen " zákon"), 
a v souladu s § 159 a násl. zákona č . 500/2004 Sb., správní řád, ve zněn í pozdějš ích před pisů 

(dále j en " správní řád "), t uto 

s mlou v u o p o s kytnutí dotace 



~1.1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskytnout subjektu dotaci na školní rok 

2018/2019. 

~1. ll 
Práva a povinnosti smluvnfch stran 

1. MHMP se zavazuje poskytnout dotaci podle zákona. 

2. Subjekt se zavazuje použít dotaci pouze k financování neinvestičních výdajů souvisejících 
s výchovou a vzděláváním ve škole a se službami a vzděláváním, které doplňují nebo 
podporují vzděláván í ve škole nebo s ním přímo souvisí, nebo se zajišťováním ústavní 
a ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče ve školských zařízeních (dále jen 
"školské služby") a s běžným provozem školy a školského zařízení s výjimkou nájemného 
v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1. lednu 1997 a reklamy a, poskytuje-li 
vzdělávání a školské služby pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením, 
i s rehabilitací. 

3. V případě, že subjekt čerpal dotaci ve školním roce 2016/2017, smluvní strany konstatují, 
že podmínky zákona pro poskytnutí dotace byly splněny, neboť subjekt předložil za školní 
rok 2016/2017: 

a) vyúčtování dotace dne 3. 10. 2017, 
b) rozbor hospodaření s dotací poskytnutou podle zákona dne 3. 10. 2017. 

Žádost o poskytnutí dotace subjekt předl ožil v řádném term ínu podle § 2 odst. 1 zákona. 
Žádost obsahovala všechny náležitosti podle § 2 odst. 2 zákona. 

4. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s p řidělenou dotací, 
prováděnou MHMP, ceskou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem, a dále 
se subjekt zavazuje, že v souladu s § 3 odst. 2 písm. a) a c} zákona předloží odboru 
rozpočtu MHMP vyúčtová ní poskytnuté dotace a rozbor hospodaření s dotací za uplynulý 
školní rok, tj. za školní rok 2017/2018, postupem a podle osnovy stanovené ministerstvem 
zveřejněné ve Věstn íku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, sešit 6-7/2017. 

~1.111 
Rozsah poskytované dotace 

Na základě splněn í podmínek uvedených v čl. ll MHMP stanoví procentní podíl z normativu 
podle§ 4 odst. S zákona: 

na činnost stravovací, ubytovací podle 

a) typu školského zařízení 

2 



školní jídelna 

l pfedpokládaný počet nejvyšší povolený počet 

I stravovaných dětí, žáků stravovaných dětr, žáků % 
a studentů a studentů • 

ve školském zařízení 4420 4500 
Komenského nám. 400/9, Praha 3 SŠ 600 50 
Vlkovská 279, Velká Bíteš SŠ 100 50 

T.G.Masaryka 27/35, Svitavy 
ZŠ 370 60 

SŠ 350 50 
Gregorova 3/2582, Ostrava SŠ 200 4500 50 
Na Kamenci 223, česká Skalice ZŠ 600 60 
Loučná 703, Velká Bystřice ZŠ, MŠ 900 60 
Pod Školou 447, Černošice ZŠ, MŠ 900 60 
Pod vinohrady 232/30, Horní Moštěnice ZŠ, MŠ 400 60 

- .. , ,., . '' • podle § 144 odst. 1 p1sm. e) zakona č. 561/2004 Sb., o predškoln1m, zakfadním, středn1m, vyss1m odbornem a Jlnem vzdelavan1 (skolsky 
zákon) 

školní jídelna- vývařovna 

předpokládaný počet nejvyš§f povolený počet 
stravovaných dětí, žáků stravovaných dětí, žáků % 

a studentů a studentů • 
ve školském zařízení 1050 1500 

Smetanova 91, Broumov 
ZŠ 300 60 

SŠ 350 1500 50 
Vyskočilova 1481/4. Praha 4 SŠ400 50 

- ... ... ' . . * poale § 144 odst. 1 p1sm. E') zokona c. 561/2004 Sb .. o predskoln1m, zakladn1m, stredn1m, vyss1m odbomem a Jlnem vzdelavan1 (skolsky 
z3kon) 

školní jídelna- výdejna 

předpokládaný počet nejvyš~f povolený počet 
stravovaných dětí, žáků stravovaných d~tí, žáků % 

a studentů a studentů • 
ve školském zařízení 1150 1300 
Hellichova 3/457, Praha 1 SS 500 50 

i Staníslava Opočenského 33, Broumov 
ZŠ 150 

1300 
60 

f SŠ 350 50 
Třída Masarykova 239, Broumov ZŠ 150 60 . - . ·-· . ' . ' -• podle§ 144 odst. l p1sm. el zakona c. 561/2004 Sb., o predsl<oln1m, zakladn1m. stredn1m, vyssrm odbornem a Jmem vzdelavan1 (skolsky 

zakon) 

Cl. IV 

Podmínky poskytování dotace 

1. MHMP může v průběhu školního roku, kdy je dotace poskytována, ji snížit nebo ji může 
poskytnout na kratší období 

a) v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž 
rozhodla vláda nebo ministr financí, 

b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté dotace 
podle skutečnosti kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem financí pro 
zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem . 

3 



2. MHMP poskytuje dotaci převodem na bankovní účet subjektu postupem dle § 6 odst . 1 
zákona. 

3. Dotace se poskyt uje podle skutečného počtu dětí, žáků a studentů v subjektu, 
v jednotlivých oborech a formách vzdělává ni, lůžek, stravovaných nebo j iných jednotek 
stanovených zvláštním právním předpi sem, uvedeného ve školních matrikách 
pro příslušný školní rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětf, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednot livých oborech a formách vzdě láván í, uvedeného ve školském rejstříku 

(§ 6 odst. 2 zákona). 

4 . Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně počtu dětí, žáků a studentů, l ůžek, 

stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, 

ve srovnání s počtem, na který se poskytuje dotace, subjekt neprodleně tuto skutečnost 
písemně oznámí a zá roveň hodnověrn ě prokáže MHMP. Dotace se upraví od počátku 
čtvrt let í následuj ícího po změně, kdy došlo k přepl atku č i nedoplatku, a tento je vyúčtován 
podle§ 6 odst. 3 a odst. 7 zá kona. 

5. Poskytnutou dotaci nebo přís lušnou jej í část subjekt vrátí na účet MHMP do 15 dnů 
po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu MHMP, jestliže dotace nebo jej í část : 

a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta, 
b) byla získána na zák ladě nepravdivých údaj ů, 

c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstříku . 

6. Pokud jsou skutečnos t i podle odstavců 4 a S této smlouvy zj ištěny v ka lendá řních letech 
následujících po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, vrátí subjekt dotaci nebo její část 

do státního rozpočtu včetně penále podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů ( rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů. 

CL v 
Ostatnr ujednánf 

1. Zjistí-l i v průběhu školního roku česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závažné nedostatky v činnost i subjektu, může být smlouva ukonče na, a to dohodou, 
zrušením, výpovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy. 

2. Subjekt je povinen nep rod leně zaslat MHMP kopie inspekčních zpráv či protokol ů 

o kontrole České školní inspekce a další zj ištění kontrolních orgánů. 

3. Výpověď musí být písemná a nemusí v nf být uveden důvod výpovědi. Výpovědn í lhůta či ní 

1 měs íc a začíná běže t dnem jejího doručení druhé smluvní straně. Zmaří-l i smluvní strana 
vědomě doručení zási lky, uplatní se§ 24 správního řádu . 

4. MHMP je op rávněn okamžitě odstoupi t od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zjištění 
závažných nedostatků české školní inspekce, MHMP č i j iného kontrolního orgánu, 
v či nnosti subjektu v průběhu školního roku. 

5. Písemné oznámeni o odstoupeni od smlouvy bude zas láno subjektu. Doručením 

odstoupení MHMP od smlouvy subjekt u se smlouva ruší od počátku . Smluvní strany jsou 
povinny do 1 měsfce od zániku smlouvy vrátit to, co podle smlouvy obdržely. 

4 



Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou dotací 
prováděnou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem . 

7. Tato smlouva zaniká v případě změny síd la subjektu vykonávajícího činnost škol 
a školských za ř ízení zapsaných ve školském rejstříku mimo územní působnost MHMP. 
V tomto případě platnost smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tě lovýchovy nebo MHMP o změně sídla subjektu vykonávajícího 
či nnost škol a školských zařízen í zapsaných ve školském rejstříku. 

8. Smluvní strany se v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) správního řádu dohodly, že návrh 
na zrušení smlouvy lze podat i z jiných důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 
písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

~1 . Vl 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené MHMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2. Smluvní st rany výslovně sjednávaj í, že uveřejnění t éto smlouvy v registru smluv dle zákona 
č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajist í hL m. Praha. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámi ly a že všechna ujednání 
v ní obsažená odpovídají jej ich svobodné vůli a vylučují možnost uzavření této smlouvy 
a jejích dodatků přijetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4 . Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích, z nichž MHMP obdrží tři a subjekt dva výtisky. 

S. Tato smlouva nabývá platnost i dnem podpisu obou smluvních stran a úči nnosti dnem 
pozdějším než je den uveřejnění v registru smluv, tj . dnem 1. 9. 2018 v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úči nnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
p ředpisů. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými rovněž 

oběma smluvními stranami. 

······································· . ., ................ . 
zaMHMP ' ' ..... - _,._ ...... 

s 


